PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA Nº 39/2018/SGP – Manaus, 22 de janeiro de 2018

Altera e republica o anexo da Portaria

823/2017/SGP, que estabeleceu o plantão

judiciário dos meses de dezembro de

2017 e de janeiro de 2018.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11 ª

REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA DE SOUZ A SAUNIER,

no exercício de suas atribuições legais e regimenta is,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o

teor da Resolução Administrativa 156/2007, alterada  e

republicada pela RA 132/2016, c/c a Resolução Admin istrativa

258/2007, com a Resolução CSJT 185/2017 e o Ato TRT  11ª Região

1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª Região 44/201 3/SGP, além

do Ato TRT11 92/2017/SGP;

CONSIDERANDO os expedientes constantes do e-SAP sob

os seguintes DP's: 770/2016, 4783, 7508, 5166, 5170 , 7508,

5227/2017, 91, 160 e 887/2018,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar  e  republicar  o  anexo da Portari a

823/2017/SGP, de 29-11-2017, que estabeleceu o plan tão

judiciário do dos meses de dezembro de 2017 e de ja neiro de

2018.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Assinado Eletronicamente
ELEONORA DE SOUZA SAUNIER

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

2ª Instância

Sem Período
Desembargador(a) / Juiz(a)

Convocado(a)

1ª 4 a 10-12-2017 Valdenyra Farias Thomé

2ª 11 a 17-12-2017 Márcia Nunes da Silva Bessa

3ª
18 a 24-12-2017 Eleonora Saunier Gonçalves

(Presidente)

4ª
25 a 31-12-2017 Eleonora Saunier Gonçalves

(Presidente)

1ª
1º a 7-1-2018 Eleonora Saunier Gonçalves

(Presidente)

2ª 8 a 14-1-2018 Lairto José Veloso

3ª
15 a 21-1-2018 Francisca Rita Alencar

Albuquerque

4ª
22 a 28-1-2018 Audaliphal Hildebrando da Silva

(Corregedor Regional)

5ª 29-1 a 4-2-2018 David Alves de Mello Júnior

Fonte: Presidência.

1ª Instância – Manaus

Sem Período
Juiz do Trabalho Titular /

Substituto(a)
Vara

1ª 4 a 10-12-2017 Túlio Macedo Rosa e Silva 17ª

2ª 11 a 17-12-2017 Adelson Silva dos Santos 16ª

3ª 18 a 24-12-2017 Rildo Cordeiro Rodrigues 15ª

4ª 25 a 31-12-2017 Pedro Barreto Falcão Netto 14ª

1ª 1º a 7-1-2018 Rildo Cordeiro Rodrigues 15ª

2ª 8 a 14-1-2018 Sandro Nahmias Melo 17ª

3ª
15 a 21-1-2018 Vitor Graciano de Souza

Maffia
19ª

4ª
22 a 28-1-2018 Edna Maria Fernandes

Barbosa
7ª

5ª
29-1 a 4-2-2018 Selma Thury Vieira Sá

Hauache
18ª

Fonte: Presidência.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

1ª Instância – Boa Vista

Sem Período
Juiz do Trabalho Titular /

Substituto(a)
Vara

1ª

4 a 10-12-2017 Gleydson Ney Silva da Rocha
(4 a 7-12-2017)

Samira Márcia Zamagna Akel
(8 a 10-12-2017)

2ª

2ª
11 a 17-12-2017 Juiz no exercício da

Titularidade
3ª

3ª
18 a 24-12-2017 Juiz no exercício da

Titularidade
1ª

4ª 25 a 31-12-2017 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª

1ª

1º a 7-1-2018 Gleydson Ney Silva da Rocha
(1º e 2-1-2018)

Raimundo Pa ulino Cavalcante
Filho (3 a 7-1-2018)

3ª

2ª 8 a 14-1-2018 Gleydson Ney Silva da Rocha  1ª

3ª 15 a 21-1-2018 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª

4ª
22 a 28-1-2018 Raimundo Paulino Cavalcante

Filho
3ª

5ª 29-1 a 4-2-2018 Gleydson Ney Silva da Rocha  1ª

Fonte: Presidência.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Servidores de 2ª Instância – Manaus

Sem Período Servidor (a) Gabinete
Tel.instit

.

1ª
4 a 10-
12-2017

Jefferson
Brandão Rios

Gab. Des.
Valdeyra

(92)
98416-3747

2ª
11 a 17-
12-2017

Nereida Martins
Lacerda

Gab. Des.
Márcia

3ª
18 a 24-
12-2017

Larissa Silva de
Araujo

Gab. Des.
Eleonora

4ª
25 a 31-
12-2017

Larissa Silva de
Araujo

Gab. Des.
Eleonora

1ª
1º a 7-1-
2018

Larissa Silva de
Araujo

Gab. Des.
Eleonora

2ª
8 a 14-1-
2018

Josse Cléa
Queiróz Campos

Gab. Des.
Lairto

3ª
15 a 21-
1-2018

Isley Socorro
Cruz de Mesquita

Gab. Des.
Francisca
Rita

4ª
22 a 28-
1-2018

Clarissa Sanches
Silva da Rosa

Gab. Des.
Audaliphal

5ª
29-1 a 4-
2-2018

Leandro Araújo
da Silva

Gab. Des.
David

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Servidores de 1ª Instância – Manaus

Sem Período Servidor (a) Vara
Tel.

institucional

1ª
4 a 10-12-2017 Olivia Costa

de Carvalho
17ª

(92) 98416-
8682

2ª
11 a 17-12-2017  Juliana

Alencar de
Freitas

16ª

3ª
18 a 24-12-2017  Silvanilde

Ferreira
Veiga

15ª

4ª
25 a 31-12-2017  Roberto Costa

Souza
14ª

1ª
1º a 7-1-2018 Gabriel Cesar

Fernandes
Coelho

13ª

2ª
8 a 14-1-2018 Igor dos

Santos Praia
17ª

3ª
15 a 21-1-2018 Manoel Lemos

Cavalcante
Neto

19ª

4ª
22 a 28-1-2018 Valdecimar

Brito Maciel
7ª

5ª
29-1 a 4-2-2018  Fabrício

Neves da
Silva

18ª

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR)

Sem Período Servidor (a) Vara
Tel.

institucional

1ª
4 a 10-12-2017 Laudiceia

Gomes Da
Costa

2ª

(95) 98411-
1829

2ª
11 a 17-12-2017  Izabelle de

Oliveira Dias
Leite

3ª

3ª
18 a 24-12-2017  Marcel Silva

de Melo
1ª

4ª
25 a 31-12-2017  Adilcéa da

Silva Maciel
2ª

1ª
1º a 7-1-2018 Luiz

Eduardo da
Cruz

3ª

2ª
8 a 14-1-2018 Alessandra

Viana Bezerra
1ª

3ª
15 a 21-1-2018 Marcia Raquel

Lima Silva
Bassaggio

2ª

4ª
22 a 28-1-2018 Cristiane

Ribeiro de
Lima Botelho

3ª

5ª
29-1 a 4-2-2018  Alessandra

Viana Bezerra
1ª

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Manaus

Sem Período Oficial de Justiça
Tel.

institucional

1ª
4 a 10-12-2017 Itamar Leandro

Rocha

(92) 98417-
3300

2ª
11 a 17-12-2017 Janes Almeida

Nogueira

3ª
18 a 24-12-2017 Anahiê Samara

Campos Rocha

4ª
25 a 31-12-2017 Janete Elane Sena

Belchior

1ª
1º a 7-1-2018 Luis Paulo S.

Teixeira

2ª
8 a 14-1-2018 Luis Paulo S.

Teixeira

3ª
15 a 21-1-2018 Mazoli Souza De

Lima

4ª
22 a 28-1-2018 Juscelino Peres

Dantas

5ª
29-1 a 4-2-2018 Josué Pereira

Castilho
Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Boa Vist a (RR)

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 4 a 10-12-2017 Fábio Querino de Sá

2ª 11 a 17-12-2017 Anne Soares Loiola

3ª
18 a 24-12-2017 Marco Aurélio

Rodrigues de
Albuquerque

4ª 25 a 31-12-2017 Anne Soares Loiola

1ª
1º a 7-1-2018 Marco Aurélio

Rodrigues de
Albuquerque

2ª 8 a 14-1-2018 Anne Soares Loiola

3ª 15 a 21-1-2018 Fábio Querino de Sá

4ª
22 a 28-1-2018 Marco Aurélio

Rodrigues de
Albuquerque

5ª 29-1 a 4-2-2018 Anne Soares Loiola

Fonte: Diretoria do FTBV

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Agentes de Segurança - Manaus

Sem Período Agentes Vara

1ª
4 a 10-12-2017 Mario Jorge Morais

Vasconcelos
5ª

2ª
11 a 17-12-2017 Luiz Carlos Gonzalez De

Melo
16ª

3ª
18 a 24-12-2017 Francisco Cleber Coelho

Da Silva
13ª

4ª
25 a 31-12-2017 Allan Kardec Farias De

Oliveira
14ª

1ª
1º a 7-1-2018 Francisco Cleber Coelho

Da Silva
15ª

2ª
8 a 14-1-2018 Mario Jorge Morais

Vasconcelos
17ª

3ª
15 a 21-1-2018 Carlos Alberto Cohen

Monteiro
19ª

4ª
22 a 28-1-2018 Paulo Cezar Ribeiro

Jurema
7ª

5ª 29-1 a 4-2-2018 Raymir Abreu Almeida 18ª
Fonte: Núcleo de Segurança [tel. institucional: (92 )
98201-8255 / 99358-7640]

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR)

Sem Período Agentes Vara

1ª 4 a 10-12-2017 Flavio Gomes de Moura 2ª

2ª
11 a 17-12-2017 Mateus de Sá do

Nascimento
3ª

3ª 18 a 24-12-2017 Fábio Rodrigues Sobrinho 1ª
4ª 25 a 31-12-2017 Flavio Gomes de Moura 2ª
1ª 1º a 7-1-2018 Antonio Alencar Moreira 3ª
2ª 8 a 14-1-2018 Fábio Rodrigues Sobrinho 1ª
3ª 15 a 21-1-2018 Flavio Gomes de Moura 2ª
4ª 22 a 28-1-2018 Dawylles Gomes dos Santos  3ª
5ª 29-1 a 4-2-2018 Dawylles Gomes dos Santos  1ª

Fonte: Diretoria do FTBV

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Policial militar - Manaus

Sem Período Militar

1ª
4 a 10-12-2017 CB PM Mario Jorge Maia Moris

SD PM Gilson Heliton Miranda
Alves

2ª
11 a 17-12-2017 CB PM Mario Jorge Maia Moris

 SD PM Gilson Heliton Miranda
Alves

3ª

18 a 24-12-2017 2º SGT PM Ernesto Santos Da
Silva

CB PM Mario Jorge Maia Moris
SD PM Gilson Heliton Miranda

Alves

4ª

25 a 31-12-2017 2º SGT PM Ernesto Santos Da
Silva

CB PM Mario Jorge Maia Moris
SD PM Gilson Heliton Miranda

Alves

1ª

1º a 7-1-2018 2º SGT PM Ernesto Santos Da
Silva

SD PM Lázaro De Souza Silva
SD PM Gutemberg Watson Gomes

2ª
8 a 14-1-2018 SD PM Lázaro De Souza Silva

SD PM Gutemberg Watson Gomes

3ª
15 a 21-1-2018 SD PM Lázaro De Souza Silva

SD PM Gutemberg Watson Gomes

4ª
22 a 28-1-2018 SD PM Lázaro De Souza Silva

SD PM Gutemberg Watson Gomes

5ª
29-1 a 4-2-2018 SD PM Lázaro De Souza Silva

SD PM Gutemberg Watson Gomes
Fonte: Núcleo de Segurança [tel. institucional: (92 )
98201-8255 / 99358-7640]

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Motoristas

Sem Período Motorista

1ª 4 a 10-12-2017 Joselio Carvalho Severino

2ª 11 a 17-12-2017 Elias Dieb Lopes

3ª
18 a 24-12-2017 Agente de Segurança Roldão

Germano De Souza Gomes Filho

4ª

25 a 31-12-2017 Agente de Segurança Ildemar
Pereira Dos Santos (25 a 28-12-

2017)
Agente de Segurança Aldemir

Gesta Pinheiro (29 a 31-12-2017)

1ª
1º a 7-1-2018 Agente de Segurança Aldemir

Gesta Pinheiro

2ª
8 a 14-1-2018 Agente de Segurança Ildemar

Pereira Dos Santos

3ª

15 a 21-1-2018 Agente de Segurança Ildemar
Pereira Dos Santos (15 a 17-1-

2018)
Agente de Segurança Roldão

Germano De Souza Gomes Filho (18
a 21-1-2018)

4ª
22 a 28-1-2018 Agente de Segurança Aldemir

Gesta Pinheiro

5ª
29-1 a 4-2-2018 Agente de Segurança Roldão

Germano De Souza Gomes Filho
Fonte: Seção de Transporte tel. (92) 98261-6422

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Tecnologia da Informação

Sem Período Servidor (a)
Tel.

institucional

1ª
4 a 10-12-2017 Ana Carolina

Cabrinha Gama

(92) 98417-
5460

2ª 11 a 17-12-2017 Davi da Silva Lima

3ª
18 a 24-12-2017 Nádia Nara de Lira

Bentes

4ª
25 a 31-12-2017 Ana Carolina

Cabrinha Gama

1ª
1º a 7-1-2018 Breno de Araújo

Monteiro
2ª 8 a 14-1-2018 Davi da Silva Lima

3ª
15 a 21-1-2018 Henrique Alexandre

Torres

4ª
22 a 28-1-2018 Breno de Araújo

Monteiro

5ª
29-1 a 4-2-2018 Nádia Nara de Lira

Bentes
Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

2/
01

/2
01

8
10

:0
3